



Zastępca  
Prezydenta Tarnowa  
Henryk Słomka-Narożański

Tarnów, 08.05.2015 r.  
WOŚ.0003.3.2015

**Pan Jakub Kwaśny**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**  
**ul. Lwowska 69/50**  
**33-100 Tarnów**

*Stawom Panu Radny!*

Nawiązując do Pańskiego zapytania z dnia 02.05.2015 r. w sprawie powodów usunięcia oraz na czyj wniosek zostały wycięte drzewa przy ulicach: Chopina, Szenwalda i Pułaskiego w Tarnowie uprzejmie informuję, że Starosta Tarnowski zezwolił na usunięcie 3 klonów srebrzystych, 4 klonów jaworów i lipy drobnolistnej (o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm: 215, 152, 130, 118, 78, 98,92 i 77 cm) z terenu zielonego działki nr 143/13 obr. 172 przy ul. Szenwalda 8a oraz lipy drobnolistnej o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 108 cm z działki nr 88/165 obr. 170 przy ul. Szenwalda 4 w Tarnowie. Podczas wizji terenowej stwierdzono, iż przedmiotowe drzewa o dużych rozmiarach zostały posadzone zbyt blisko siebie. Na skutek zagłuszania korony były zdeformowane – wąskie, rozbudowane w kierunku światła, niezapewniające właściwej statyki. Drzewa posiadały ubytki w pniach, liczny posusz oraz kruche, łamiące się konary i gałęzie, cechowały się złym stanem fito-sanitarnym, przez co stwarzały zagrożenie dla ludzi i mienia. Klon o obw. 130 cm rósł w bliskości budynku. Starosta Tarnowski zezwolił także, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, na usunięcie 6 głogów jednoszyjkowych z działki nr 101/1 obr. 170 z pasa drogowego ul. Pułaskiego. Drzewa znajdowały się w pasie zieleni pomiędzy chodnikiem a jezdnią. Z powodu znacznego pochylenia pni w kierunku jezdni i dużych rozmiarów, powodowały utrudnienia dla ruchu drogowego. Ponadto wykazywały zły stan zdrowotny, na pniach stwierdzono występowanie ubytków. Mocno zredukowane w poprzednich latach korony były asymetryczne, drzewa nie stanowiły znacznej wartości dendrologicznej i dekoracyjnej. Odmówiono natomiast zezwolenia na usunięcie kasztanowca białego o obw. 180 cm z terenu działki nr 88/150 obr. 170 przy ul. Szenwalda 8 w Tarnowie, wnioskowanego do usunięcia na prośbę mieszkańców budynku Szenwalda 8. Podczas wizji na nieruchomości stwierdzono żywotność drzewa, dobry stan zdrowotny, wykonywaną pielęgnację, brak śladów rozłamań czy pęknięć, właściwy, regularny pokrój. Drzewo rośnie w terenie osłoniętym od wiatrów i jest wartościowym okazem dendrologicznym na terenie osiedla. W ostatnim czasie nie były wydawane decyzje w/s drzew na ul. Chopina.



Zastępca  
Prezydenta Tarnowa  
Henryk Słomka-Narożański

Z wnioskami w imieniu Gminy Miasta Tarnowa wystąpił Referat Gospodarki Komunalnej ówczesnego Wydziału Usług Ogólnomiejskich Urzędu Miasta Tarnowa. Wnioski te były oparte na wielokrotnych wystąpieniach mieszkańców ul. Szenwalda, wspólnoty mieszkaniowej czy MZB Sp. z o.o. Autorzy opisywali w nich zagrożenie ze strony drzew dla przechodniów i uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 18. Przywoływali konkretne przypadki odłamywania się z drzew konarów, które spadając były bardzo groźne dla przechodzących ludzi.

Decyzje w sprawie zezwoleń na usuwanie drzew z działek stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa (zgodnie ze stanowiskiem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Tarnowie, Sygn. akt. SKO-OŚ/4170/44/2011 z dnia 2 września 2011 r.) po wyłączeniu Prezydenta Miasta Tarnowa wydaje organ wyznaczony postanowieniem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Tarnowie (najczęściej Starosta Tarnowski).

*(Z pominięciem)*

z up. PREZYDENTA MIASTA

*Henryk Słomka-Narożański*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Otrzymują:

1. Adresat (za pomocą środków komunikacji elektronicznej).
2. WIM w/m.
3. a/a.